ПРОТОКОЛ № 1
Заседания двадцать пятой сессии Верхнеингашского сельского Совета депутатов пятого созыва
               28.05.2025г.                с.Верхний Ингаш                                   10:00 
                                                      Установленное количество депутатов - 8
                                                           присутствуют депутаты в количестве- 8                                                           
                                                           а именно:   

Красковская Т.А.

Дедков Н.В.

Мочалова Е.А.

Мочалов Ю.А.

Рамазанов К.К.

Леонтьева Е.С.

Хоботова С.Г.

Маненкова А.Г.

Приглашенные в количестве- 1 человек 

Помощник прокурора – Мирюк Н.В.
На заседании присутствовал - глава сельсовета Солдатенко П.Г.
Председательствовал Рамазанов К.К..- председатель сельского Совета депутатов
Секретарем сессии избрана депутат – Маненкова А.Г.
За открытие сессии голосовали:

«За»- 8 чел., «Против»- нет
На рассмотрение сессии внесены следующие вопросы: 
1.Проект Решения Администрации Верхнеингашского сельсовета «Об утверждении отчета об исполнении бюджета за 2024год»

Докладчик- Байкова З.Г.- главный бухгалтер

2.Проект Решения Администрации Верхнеингашского сельсовета «О внесении изменений и дополнений в Решение Верхнеингашского сельского Совета депутатов от 25.12.2024г. №21-128 «О местном бюджете на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов»
Докладчик- Байкова З.Г.- главный бухгалтер

3.Проект Решения Администрации Верхнеингашского сельсовета «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории Верхнеингашского сельсовета»

Докладчик – Сонич Д.А. зам.главы сельсовета

4.Проект Решения Администрации Верхнеингашского сельсовета «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Верхнеингашского сельсовета Нижнеингашского района Красноярского края»
Докладчик – Сонич Д.А. зам.главы сельсовета

5.Проект Решения Администрации Верхнеингашского сельсовета «О внесении дополнений и изменений в решение Верхнеингашского сельского Совета депутатов Нижнеингашского района Красноярского края от  25.08.2020 № 29-146 «О введении земельного налога на территории Верхнеингашского сельсовета Нижнеингашского района Красноярского края»

Докладчик – Сонич Д.А. зам.главы сельсовета

6.Проект Решения Администрации Верхнеингашского сельсовета «Об утверждение списка собственников невостребованных земельных долей»

Докладчик – Сонич Д.А. зам.главы сельсовета

7.Проект Решения Администрации Верхнеингашского сельсовета «Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью на территории Верхнеингашского сельсовета»

Докладчик –художественный руководитель филиала № 2 Верхнеингашского СДК- Васильченко О.В., директор Верхнеингашской основной школы Максимову Н.В.

8. Проект Решения Администрации Верхнеингашского сельсовета «О мероприятиях по благоустройству населенных пунктов и учреждений, находящихся на территории сельсовета на весенне-летний период 2025года»

Докладчик – Сонич Д.А. зам.главы сельсовета
СЛУШАЛИ: 

1.Проект Решения Администрации Верхнеингашского сельсовета «Об утверждении отчета об исполнении бюджета за 2024год»

Докладчик- Байкова З.Г.- главный бухгалтер

ВЫСТУПИЛИ: Дедков Н.В. депутат предложил принять проект решения по данному вопросу

Голосовали: «За»-8 «Против»- нет; «Воздержались» - нет

Верхнеингашский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

Принять Проект Решения Администрации Верхнеингашского сельсовета «Об утверждении отчета об исполнении бюджета за 2024год»

СЛУШАЛИ: 

Проект Решения Администрации Верхнеингашского сельсовета «О внесении изменений и дополнений в Решение Верхнеингашского сельского Совета депутатов от 25.12.2024г. №21-128 «О местном бюджете на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов»
Докладчик- Байкова З.Г.- главный бухгалтер

ВЫСТУПИЛИ: Леонтьева Е.С. - депутат сельсовета предложила принять проект решения по данному вопросу
Голосовали: «За»-8 «Против»- нет; «Воздержались» - нет

Верхнеингашский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

Принять Проект Решения Администрации Верхнеингашского сельсовета «О внесении изменений и дополнений в Решение Верхнеингашского сельского Совета депутатов от 25.12.2024г. №21-128 «О местном бюджете на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов»
СЛУШАЛИ: 

Проект Решения Администрации Верхнеингашского сельсовета «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории Верхнеингашского сельсовета»

Докладчик – Сонич Д.А. зам.главы сельсовета

ВЫСТУПИЛИ: Мочалов Ю.А. - депутат сельсовета предложил принять проект решения по данному вопросу
Голосовали: «За»-8 «Против»- нет; «Воздержались» - нет

Верхнеингашский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

Принять Проект Решения Администрации Верхнеингашского сельсовета «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории Верхнеингашского сельсовета»

СЛУШАЛИ: 

Проект Решения Администрации Верхнеингашского сельсовета «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Верхнеингашского сельсовета Нижнеингашского района Красноярского края»
Докладчик – Сонич Д.А. зам.главы сельсовета

ВЫСТУПИЛИ: Мочалова Е.А. - депутат сельсовета предложил принять проект решения по данному вопросу
Голосовали: «За»-8 «Против»- нет; «Воздержались» - нет

Верхнеингашский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

Принять Проект Решения Администрации Верхнеингашского сельсовета «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Верхнеингашского сельсовета Нижнеингашского района Красноярского края»
СЛУШАЛИ: 

Проект Решения Администрации Верхнеингашского сельсовета «О внесении дополнений и изменений в решение Верхнеингашского сельского Совета депутатов Нижнеингашского района Красноярского края от  25.08.2020 № 29-146 «О введении земельного налога на территории Верхнеингашского сельсовета Нижнеингашского района Красноярского края»

Докладчик – Сонич Д.А. зам.главы сельсовета

ВЫСТУПИЛИ: Хоботова С.Г. - депутат сельсовета предложил принять проект решения по данному вопросу
Голосовали: «За»-8 «Против»- нет; «Воздержались» - нет

Верхнеингашский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

Принять Проект Решения Администрации Верхнеингашского сельсовета «О внесении дополнений и изменений в решение Верхнеингашского сельского Совета депутатов Нижнеингашского района Красноярского края от  25.08.2020 № 29-146 «О введении земельного налога на территории Верхнеингашского сельсовета Нижнеингашского района Красноярского края»

СЛУШАЛИ: 

Проект Решения Администрации Верхнеингашского сельсовета «Об утверждение списка собственников невостребованных земельных долей»

Докладчик – Сонич Д.А. зам.главы сельсовета

ВЫСТУПИЛИ: Маненкова А.Г. - депутат сельсовета предложил принять проект решения по данному вопросу
Голосовали: «За»-8 «Против»- нет; «Воздержались» - нет

Верхнеингашский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

Принять Проект Решения Администрации Верхнеингашского сельсовета «Об утверждение списка собственников невостребованных земельных долей»

СЛУШАЛИ: 

Проект Решения Администрации Верхнеингашского сельсовета «Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью на территории Верхнеингашского сельсовета»

Докладчик –художественный руководитель филиала № 2 Верхнеингашского СДК- Васильченко О.В., директор Верхнеингашской основной школы Максимову Н.В.

ВЫСТУПИЛИ: Мочалов Ю.А. - депутат сельсовета предложил принять проект решения по данному вопросу
Голосовали: «За»-8 «Против»- нет; «Воздержались» - нет

Верхнеингашский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

Принять Проект Решения Администрации Верхнеингашского сельсовета «Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью на территории Верхнеингашского сельсовета»

СЛУШАЛИ: 

Проект Решения Администрации Верхнеингашского сельсовета «О мероприятиях по благоустройству населенных пунктов и учреждений, находящихся на территории сельсовета на весенне-летний период 2025года»

Докладчик – Сонич Д.А. зам.главы сельсовета

ВЫСТУПИЛИ: Дедков Н.В. - депутат сельсовета предложил принять проект решения по данному вопросу
Голосовали: «За»-8 «Против»- нет; «Воздержались» - нет

Верхнеингашский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

Принять Проект Решения Администрации Верхнеингашского сельсовета «О мероприятиях по благоустройству населенных пунктов и учреждений, находящихся на территории сельсовета на весенне-летний период 2025года»

Председательствующий                                        К.К.Рамазанов
           Секретарь                                                                   А.Г.Маненкова
